
 

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM 275 

Jméno autora Jana Klimentová 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen 31. 1. 2012 

Ročník, pro který je DUM určen 7. – 8. 

Vzdělávací oblast (klíčová slova) Německo, Polsko, Řecko, Srbsko, San Marino… 

Metodický list - výstižný popis způsobu 

použití DUM 

 

 

Pracovní list – opakování učiva 

 

 

 

 

 

 



            

PRACOVNÍ LIST 

Státy Evropy 

Podtrhni správnou odpověď: 

1. Který ze států neleží v severní Evropě: 

 Norsko, Dánsko, Německo, Finsko, Estonsko, Lotyšsko 

2. Který ze států není konstituční monarchie: 

 Lucembursko, Belgie, Monako, Andorra, Lichtenštejnsko, Nizozemí 

3. Břehy kterého státu neomývá Černé moře: 

 Turecko, Ukrajina, Rumunsko, Řecko, Bulharsko, Rusko 

4. Kterým státem neprotéká Dunaj: 

 Německo, Maďarsko, Rakousko, Polsko, Bulharsko, Slovensko 

5. Kterým státem protéká Visla: 

  Německo, Litva, Polsko, Ukrajina, Finsko, Dánsko 

6. Do kterého státu nezasahují Karpaty: 

 Rumunsko, Ukrajina, Polsko, Česká republika, Srbsko, Slovensko 

7. Jaderské moře neomývá břehy: 

 Itálie, Slovinsko, Chorvatsko, Albánie, Makedonie, Černá Hora 

8. S Polskem nesousedí: 

 Litva, Rusko, Lotyšsko, Německo, Česká republika, Slovensko, Ukrajina 

9. Ostrovním státem není: 

 Island, Irsko, San Marino, Velká Británie, Malta 

10. Na Balkánském poloostrově neleží: 

 Řecko, Makedonie, Moldavsko, Srbsko, Albánie, Bulharsko 

 
 
 

            



PRACOVNÍ LIST - ŘEŠENÍ 

Státy Evropy 

Podtrhni správnou odpověď: 

1. Který ze států neleží v severní Evropě: 

 Norsko, Dánsko, Německo, Finsko, Estonsko, Lotyšsko 

2. Který ze států není konstituční monarchie: 

 Lucembursko, Belgie, Monako, Andorra, Lichtenštejnsko, Nizozemí 

3. Břehy kterého státu neomývá Černé moře: 

 Turecko, Ukrajina, Rumunsko, Řecko, Bulharsko, Rusko 

4. Kterým státem neprotéká Dunaj: 

 Německo, Maďarsko, Rakousko, Polsko, Bulharsko, Slovensko 

5. Kterým státem protéká Visla: 

  Německo, Litva, Polsko, Ukrajina, Finsko, Dánsko 

6. Do kterého státu nezasahují Karpaty: 

 Rumunsko, Ukrajina, Polsko, Česká republika, Srbsko, Slovensko 

7. Jaderské moře neomývá břehy: 

 Itálie, Slovinsko, Chorvatsko, Albánie, Makedonie, Černá Hora 

8. S Polskem nesousedí: 

 Litva, Rusko, Lotyšsko, Německo, Česká republika, Slovensko, Ukrajina 

9. Ostrovním státem není: 

 Island, Irsko, San Marino, Velká Británie, Malta 

10. Na Balkánském poloostrově neleží: 

 Řecko, Makedonie, Moldavsko, Srbsko, Albánie, Bulharsko 

 
 
 
 


